г. Владивосток №

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О закреплении подведомственных министерству

образования Приморского края

общеобразовательных учреждений, реализующих

адаптированные основные общеобразовательные

программы, основные общеобразовательные

программы, за конкретными территориями

Приморского края в 2025 году

Во исполнение части 3 статьи 76 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», пункта 6 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от

02.09.2020 № 458, в целях осуществления организационного приема граждан

на обучение по образовательным программам дошкольного, начального

общего, среднего общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить краевые государственные общеобразовательные

организации, реализующие адаптированные основные общеобразовательные

программы, основные общеобразовательные программы, подведомственные

министерству образования Приморского края (далее - образовательные

организации), за конкретными территориями Приморского края согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций разместить

настоящий приказ на информационных стендах и официальном сайте в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10

календарных дней с момента его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Заместитель Председателя Правительства
Приморского края – министр образования

Приморского края

Э.В. Шамонова

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства

образования Приморского

края

от «    »  2025 года

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

подведомственных министерству образования Приморского края

общеобразовательных учреждений, реализующих адаптированные

основные общеобразовательные программы, основные

общеобразовательные программы, за конкретными территориями

Приморского края в 2024 году

№ п/п Наименование образовательной организации Конкретная территория

1 Краевое государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Приморское специальное учебно-

воспитательное учреждение имени Т. М.

Тихого»

Приморский край

2 Краевое государственное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Арсеньевская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа»

Приморский край,

Арсеньевский

городской округ,

Яковлевский

муниципальный округ

3 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Артемовская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа - интернат»

Приморский край,

Артемовский городской

округ

4 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат III - IV видов»

Приморский край,

Артемовский городской

округ

5 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Владивостокская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа»

Приморский край,

Владивостокский

городской округ

6 Краевое государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Специальная (коррекционная)

Приморский край

 общеобразовательная школа-интернат I вида»

7 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Владивостокская

специальная (коррекционная) начальная школа -

детский сад II вида»

Приморский край

8 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Владивостокская

специальная (коррекционная) начальная школа -

детский сад IV вида»

Приморский край

9 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа -

интернат VI вида»

Приморский край

10 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Гражданская

специальная (коррекционная) школа-интернат»

Приморский край,

Анучинский

муниципальный округ,

Арсеньевский

городской округ,

Чугуевский

муниципальный округ,

Яковлевский

муниципальный

округ

11 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Краснореченская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Дальнегорский

муниципальный

округ, Кавалеровский

муниципальный округ,

Тернейский

муниципальный округ,

Чугуевский

муниципальный округ

12 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Лесозаводская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Лесозаводский

муниципальный

округ, Кировский

муниципальный

район,

Дальнереченский

  городской округ,

Пожарский

муниципальный округ

13 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Монастырищенская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Ханкайский

муниципальный

округ, Хорольский

муниципальный

округ, Черниговский

муниципальный

район, Яковлевский

муниципальный округ,

Уссурийский

городской округ

14 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Находкинская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Находкинский

городской округ

15 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Николаевская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Партизанский

муниципальный округ

16 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Партизанская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Партизанский

муниципальный округ,

Лазовский

муниципальный округ

17 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Первомайская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Михайловский

муниципальный округ

18 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Пограничная

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Пограничный

муниципальный округ

19 Краевое государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Полтавская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский

край,

Октябрьский

муниципальный

  округ

20 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Раздольненская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Надеждинский

муниципальный

район, Хасанский

муниципальный округ,

Владивостокский

городской округ

21 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Ракитненская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский

край,

Дальнереченский

муниципальный

район,

Красноармейский

муниципальный

округ, Пожарский

муниципальный

округ

22 Краевое государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение

«Спасская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа - интернат»

Приморский край,

городской округ

Спасск-Дальний,

Спасский

муниципальный район

23 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Уссурийская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа»

Приморский край,

Уссурийский городской

округ

24 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Уссурийская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат»

Приморский край,

Уссурийский городской

округ

25 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Черниговская

специальная (коррекционная)

общеобразовательная

школа - интернат»

Приморский край,

Ханкайский

муниципальный округ,

Черниговский

муниципальный округ

26 Краевое государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Шкотовская

специальная

Приморский

край,городской округ

Большой

 (коррекционная) общеобразовательная школа -

интернат»

Камень, Шкотовский

муниципальный

округ,городской округ

ЗАТО г. Фокино